

WSZYSCY WYKONAWCY

2021-92461



Dotyczy: **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie: przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, a także zwrotów przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia oraz usługi odbioru przesyłek z siedziby i terenowych Punktów Obsługi Klienta Zamawiającego**

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o., działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 z późn. zm., dalej jako ustawa PZP) informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem o udzielenie zamówienia, do Zamawiającego wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako SWZ) o wskazanej niżej treści :

Pytanie 1

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 34 - Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści o zastępczym wykonaniu usługi odbioru korespondencji i obciążeniu kosztami jego realizacji Wykonawcy. Wykonawca proponuje następujący zapis: „ Z wyjątkiem sytuacji, w której naliczona została kara umowna zgodnie z § 8 ust.3 pkt 2, Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami w wysokości do 50 zł za jeden odbiór obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”. Zapis w brzmieniu proponowanym przez Zamawiającego w żaden sposób nie precyzuje górnej granicy kosztów i w takiej formie jest nie do zaakceptowania przez Wykonawcę.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, iż zmiana treść § 3 ust. 34 PPU, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Z wyjątkiem sytuacji, w której naliczona została kara umowna zgodnie z § 8 ust.3 pkt 2, Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami w wysokości do 50 zł za jeden odbiór obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”

Pytanie 2

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 6 – Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu dotyczącego wymogu przedstawienia dokumentacji dotyczącej maksymalnie dla 10 pracowników jednorazowo w ciągu miesiąca. Czy Wykonawca prawidłowo odczytuje zapis, że przedstawienie wskazanych dokumentów w ilości

dotyczącej maksymalnie 10 pracowników, wystarczy, aby Zamawiający w sposób jednoznaczny uznał, że Wykonawca spełnił wymóg, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2?

Odpowiedź 2

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia, iż wymóg zatrudniania osób realizujących przedmiot zamówienia na podstawie umowy pracę (jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) został sformułowany w § 4 ust. 1 PPU i wynika wprost z postanowień wskazanych przepisów Prawa zamówień publicznych.

Spełnienie wymogu sformułowanego w § 4 ust. 1 PPU dokumentowane jest przez Wykonawcę złożeniem odpowiedniego oświadczenia przed podpisaniem umowy. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji prawdziwości złożonego przez Wykonawcę oświadczenia, przy czym reguły tejże weryfikacji zostały określone § 4 ust. 4 – ust. 6. W szczególności w Projektowanych Postanowieniach Umowy określony został 30 dniowy termin przekazania Zamawiającemu dowodów spełnienia wymogu określonego w § 4 ust. 1, a także maksymalna liczba pracowników (10 osób w okresie jednego miesiąca kalendarzowego), w stosunku do których przedmiotowa weryfikacja miałyby nastąpić.

Pytanie 3

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 9 – z uwagi na przejrzystość rozliczeń pomiędzy stronami, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na zapis o następującej treści: „Rozliczenia za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu”, w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT.”

Odpowiedź 3

Zamawiający uprzejmie informuje, iż modyfikacja treści § 7 ust. 9 PPU w zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę prowadziłyby do sytuacji, w której Zamawiający pozostawałby bez faktycznego wpływu na zachowanie 21-dniowego terminu płatności. Zamawiający może gwarantować zachowanie wyżej wyszczególnionego terminu płatności oraz ponosić pełną odpowiedzialność w przypadku niezrealizowania płatności w terminie od momentu, w którym ma realny wpływ na jego zachowanie – tj. od daty przedłożenia Zamawiającemu faktury.

Pytanie 4

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust 3, pkt 1 – Wykonawca stoi na stanowisku, że w jego interesie leży, aby przystąpić do realizacji umowy bez opóźnienia, zgodnie z jej zapisami i dołoży wszelkich starań, aby nie wystąpiły w tym zakresie żadne nieprawidłowości. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie kary umownej wskazanej w § 8, ust. 3, pkt.1, którą uznaje za bezzasadną.

Odpowiedź 4

Zamawiający modyfikuje treść PPU poprzez usunięcie § 8 ust 3 pkt 1.

Pytanie 5

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust. 10 dotyczący wymagalności kar umownych - fragment zaczynający się od treści „Zamawiający może potrącić (...)” - Wykonawca z uwagi na przejrzystość rozliczeń między stronami wnosi o modyfikację wskazanego zapisu § 8 ust. 10 zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią: „Zamawiający w przypadku naliczenia kary umownej, wystawi Wykonawcy notę obciążeniową”. Taki sposób rozliczeń - bez potrącania należnej kary z dowolnej należności przysługującej Wykonawcy - pozwoli uniknąć ewentualnych utrudnień i nieprawidłowości w rozliczeniach za zrealizowane usługi.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, iż zmienia treść § 8 ust. 10 PPU, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Kary umowne stają się wymagalne nie wcześniej niż po upływie 14 dni, licząc od dnia zawiadomienia Strony umowy, o naliczeniu kary umownej przez drugą Stronę, bez konieczności kierowania odrębnego wezwania do ich zapłaty. Zamawiający w przypadku naliczenia kary umownej wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.”

Pytanie 6

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy – Przesyłki listowe w obrocie zagranicznym – Wykonawca kalkuluje cenę uwzględniając miejsce przeznaczenia – rozróżniając strefy, do których zaliczane są poszczególne kraje. Aby właściwie skalkulować ofertę dla przesyłek zagranicznych pomocne będzie wskazanie choćby kontynentu przeznaczenia paczek. W przypadku wskazania miejsca doręczenia przesyłek listowych w obrocie zagranicznym prosimy o odpowiednią modyfikację formularza ofertowego.

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, iż wskazane w Formularzu Cenowym (poz. 26 – poz.36) przesyłki listowe w obrocie zagranicznym w całości dotyczą wysyłki do państw leżących w Europie.

Pytanie 7

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 4 ust 7 – Wnosimy o weryfikację zapisu. Wg Wykonawcy winno być odwołanie do § 8 ust. 3 pkt 6. Nadto wnosimy o złagodzenie zapisu o niezłożeniu w wyznaczonym terminie żądanych dokumentów, co ma być równoznaczne z niespełnieniem wymogu zatrudnienia. W zaproponowanym brzmieniu nawet 1 dzień opóźnienia w dostarczeniu dokumentów będzie upoważniał Zamawiającego do odstąpienia od umowy i nałożenia kary umownej z tego tytułu.

Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza błędne przywołanie podstawy naliczenia kary umownej w § 4 ust 7 PPU i w związku z powyższym zmienia treść tego paragrafu, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących usługi objęte przedmiotem Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci możliwości wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w § 8 ust. 3 pkt 6 Umowy. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących prace objęte przedmiotem zamówienia.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapisy sformułowane § 4 ust. 5 i w szczególności w ust. 6 PPU w ocenie Zamawiającego pozwalają na swobodne wykazanie przez Wykonawcę spełnienia wymogu określonego § 4 ust. 1 PPU. Ponadto zapis § 4 ust 7 PPU daje Zamawiającemu możliwość określonego działania, a nie jego obligatoryjność.

Pytanie 8

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 4 ust 5, pkt 4 – Wykonawca wnosi możliwość przedłożenia kopii wskazanego dokumentu , potwierdzonej za zgodność z oryginałem.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 4 ust. 5 pkt 4, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„zaświadczenie właściwego oddziału ZUS lub potwierdzonej „za zgodność z oryginałem” kopii tego dokumentu , potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy”

Pytanie9

SWZ XVIII pkt 4 – Wykonawca wnosi możliwość przedłożenia kopii polisy, potwierdzonej za zgodność z oryginałem.

Odpowiedź 9

Zamawiający uprzejmie informuje, że zmienia treść Rozdz. XVIII pkt 4 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do wglądu w dniu zawarcia umowy dokumenty ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za ewentualne szkody, z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej w wysokości określonej w Projektowanych postanowieniach umowy (oryginał polisy ubezpieczeniowej i dowody opłaty składek lub potwierdzone „za zgodność z oryginałem” kopie tych dokumentów) wraz z mającymi do nich zastosowanie warunkami, potwierdzające, że wymagana umowa ubezpieczenia została zawarta i jest obowiązująca”

Pytanie 10.

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust 3, pkt 2 – Wykonawca wnosi o zmianę z § 3 ust 18 **na § 3 ust 17** – o siedzibie Zamawiającego mowa jest w ust. 17 – w odczuciu Wykonawcy nastąpiła tu omyłka.

. Jednocześnie Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50 zł za każdy przypadek, w ocenie Wykonawcy wysokość kary za jednostkowy przypadek braku odbioru podana we wskazanym zapisie jest zbyt wysoka..

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 8 ust. 3 pkt 2, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„w przypadku nieodebrania przesyłek z siedziby Zamawiającego w godzinach określonych w § 3 ust. 17, z zastrzeżeniem sytuacji o której mowa w § 3 ust. 20, w wysokości 50,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100 brutto) za każdy przypadek,”

Pytanie 11

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust 3, pkt 4 - Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej z 3000 zł na 500 zł i proponuje wprowadzić następujący zapis” pkt 4. „W przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 4 ust. 1 – w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100 brutto) za każdy potwierdzony przypadek”. W ocenie Wykonawcy forma zatrudnienia nie ma wpływu na jakość realizowanych usług , zatem obwarowanie tego wygórowaną karą umowną uznaje za nieuzasadnione

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 8 ust. 3 pkt 4, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„w przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 4 ust. 1 – w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100 brutto) za każdy potwierdzony przypadek,”

Pytanie 12

Załącznik nr 4 do umowy oświadczenie –Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w treści oświadczenia, że dotyczy to każdego przypadku w stosunku do osób zatrudnionych na umowę o pracę w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu Pracy.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że zmienia treść załącznika nr 4 do PPU, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi w postępowaniu oświadczamy, że zatrudniamy na podstawie umowy o pracę wszystkie osoby wykonujące prace objęte przedmiotem Umowy- jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy oraz nie zalegamy z wypłatą wynagrodzenia na dzień złożenia oświadczenia.”

Zmieniony załącznik nr 4 do PPU stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.